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C H R O M I U M  S T Y L E

CHROMIUM

Prinzip
Nenn./Musikbelast. (W)

Übertragungsbereich (Hz)
Übergangsfrequenz (Hz)

Wirkungsgrad (dB/1W/1m)
 Bestückung   Hochtöner

Mitteltöner
Tieftöner

Verstärkeranschluß (Ω)
Abmessungen (HxBxT) cm

Gewicht (kg)
Ausführung

unverbindliche Preisempfehlung

STYLE 8

3-Wege Bassreflex
140/200
32...55.000
340/3.400
89
Aluminium-Bändchen
155 mm Ø Tit.-PP
2 x 180 mm Ø Tit.-PP
4
100,6 x 20,85 x 34,35
22,14
Schwarz Hochglanz, 
Weiß Hochglanz

999,-€/Stück

STYLE 6

2-Wege Bassreflex
110/170
35...55.000
3.400
88
Aluminium-Bändchen
2x 155 mm Ø Tit.-PP
(Mittel-/Tieftöner)
8
90 x 16,85 x 28,35
13,24
Schwarz Hochglanz, 
Weiß Hochglanz

799,-€/Stück

STYLE 1 BASE

3-Wege geschlossen
100/150
55...55.000
340/3.400
86
Aluminium-Bändchen
155 mm Ø Tit.-PP
155 mm Ø Tit.-PP
8
15,63 x 48 x 26,85 
7,6
Schwarz Hochglanz, 
Weiß Hochglanz

599,-€/Stück

PHASE R6/C6 BASE***

2-Wege geschlossen
110/150
48...55.000
3.200
88
Aluminium-Bändchen
-
2x 155 mm Ø Tit.-PP
8
44,4 x 18,5 x 12,0 
5,5
Schwarz Hochglanz, 
Weiß Hochglanz

549,-€/Stück

STYLE 2

2-Wege Bassreflex
60/90
48...55.000
3.400
86
Aluminium-Bändchen
155 mm Ø Tit.-PP
(Mittel-/Tieftöner)
4
30,9 x 17,65 x 26,85
5,7
Schwarz Hochglanz, 
Weiß Hochglanz

449,-€/Stück

CHROMIUM STYLE vereint Form und Funktion zu einem über-
zeugenden Sounderlebnis. Das elegante Gehäuse genügt 
höchsten Designansprüchen und verringert dank der abgerun-
deten Seiten Klangverfärbungen durch abstrahlenden Schall. 
Handpolierte Hochglanzlacke vervollständigen die edle Ge-
samtanmutung und machen die Schallwandler zu einer hoch-
wertigen Zierde Ihrer Wohnräume.

Auch technisch überzeugt die CHROMIUM STYLE: der aufwen-
dige Bändchenhochtöner steht für glasklare Höhen. Titanbe-

schichtete Polypropylen Membranen sorgen für höchste Line-
arität und Klangtreue.

CHROMIUM STYLE reproduziert Musik und Surround-Sound 
mit maximaler Dynamik. Dank der großen Bassreflexrohre 
mit Trompetenflanschen wird auch tiefes Film-Grollen über-
zeugend wiedergegeben. Die hervorragende Detailverarbei-
tung findet ihren Abschluss in den sorgfältig vergoldeten An-
schlussterminals, so dass auch High-End-Liebhaber mit dieser 
Lautsprecher-Serie ihre Freude haben werden.

QUBE 10

Aktiv-Subwoofer, Bassreflex
200/280
22...200
50...200 variabel

-
-
260 mm Ø 

42 x 32 x 39
16,5
Schwarz Hochglanz,
Weiß Hochglanz

699,-€/Stück

Wandhalterung
MOUNT OW 180 optional
*** Wand- und Deckenlautsprecher

Ausgabe März 2016

Spitzenklasse
1,0

www.lite-magazin.de

lite 2017
Testurteil

CHROMIUM STYLE 
7.1 Surround-Set 
mit CHROMIUM STYLE 6, 
STYLE 2, 1 BASE, QUBE 10, 
PHASE R6
lite-magazin.de, 01/2017

CHROMIUM STYLE 8
HI-FI WORLD 03.2016 (UK)

CHROMIUM STYLE 8
AUDIO TEST 01.2019 
CHROMIUM STYLE 8
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D A T E N  U N D  F A K T E N

C H R O M I U M  S T Y L E
TECHNIK DER NEUEN CHROMIUM STYLE SERIE

·  Neuer „echter“ Bändchen-Hochtöner mit Aluminium Membran garantiert äußerst niedrige Verzerrungswerte und bietet
faszinierende Feinauflösung. Wir verwenden hier extrem starke Neodymmagnete und einen Übertrager mit gesintertem 
high-current Ferritkern

·  Piano finish Hochglanz-Lackierung höchster Qualität in trendigem weiß und schwarz

·  Erstklassiges vergoldetes Stereo-Anschluss-Terminal

·  Titan-beschichtete Polypropylen Membran für eine präzise und detaillierte Wiedergabe über den gesamten Übertra-
gungsbereich

·  155 mm Tieftöner garantieren einen kräftigen, tiefen Bass aus einem schlanken Gehäuse

·  Weiße Lautsprecher sind mit weißen Stofffronten ausgestattet 

· Sichere magnetische Befestigung der Frontblenden – Betonung des Design Anspruches


